АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                 пгт Большая Ирба                                 № 83 – п

О временной приостановке движения

по ул. Ленина и ул. Рудная в зимний период
В целях обеспечения безопасности граждан и минимизации чрезвычайных ситуаций на участке автомобильной дороге по ул. Ленина и ул. Рудная в зимний период, на основании Федеральных законов от 26.10.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минтранса РФ от 12.08.2011 № 211 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам" (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно приостановить с 28.12.2022 до 28.02.2022 года движение автотранспорта на участке автомобильной дороги по ул. Ленина и ул. Рудная вблизи расположения детского городка, согласно схемы.
2. Установить на данном участке соответствующие дорожные знаки по организации дорожного движения.
3. Проинформировать автовладельцев о возможности объезда по другим автомобильным дорогам общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации и разместить на информационных досках поселка.

Глава поселка                                                                                 М.В. Конюхова
Приложение

к постановлению администрации

от 28.12.2022 № 83-п
[image: image1.jpg]